
 
 

Выборы Главы Республики Башкортостан  

8 сентября 2019 года 

 

РЕШЕНИЕ 

 

5 сентября 2019 года                                                                  №137-1/4 

с. Кармаскалы 

 

О количестве избирательных бюллетеней, передаваемых  

участковым избирательным комиссиям 

 

В соответствии с частью 13 статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», с частью 13 статьи 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 25 июля 2019 года № 105/1–6  

и от 9 августа 2019 года № 108/3–6 территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1.Передать в участковые избирательные комиссии следующее 

количество избирательных бюллетеней:  

1.1.  для голосования с использованием традиционных стационарных 

ящиков 

 

№ 

п/п 

Н
о
м

ер
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 

у
ч
ас

тк
а
 

Ч
и

сл
о
 

и
зб

и
р
ат

ел
ей

 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней 

на русском  

языке 

на башкирском  

языке 

на татарском  

языке 

1.  2269 493 298 70 100 

2.  2270 272 138 50 70 

3.  2271 1329 962 100 200 

4.  2272 415 194 200 0 



№ 

п/п 
Н

о
м

ер
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 

у
ч
ас

тк
а
 

Ч
и

сл
о
 

и
зб

и
р
ат

ел
ей

 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней 

на русском  

языке 

на башкирском  

языке 

на татарском  

языке 

5.  2273 1043 890 100 0 

6.  2274 1579 1300 100 100 

7.  2276 987 787 50 100 

8.  2277 880 716 20 100 

9.  2278 445 402 10 10 

10.  2279 211 100 100 0 

11.  2280 447 124 300 0 

12.  2281 1570 791 200 500 

13.  2282 1907 1111 200 500 

14.  2283 257 184 10 50 

15.  2284 144 55 200 50 

16.  2285 322 36 100 0 

17.  2286 2289 1924 50 200 

18.  2287 2102 1846 50 100 

19.  2288 1784 1544 50 100 

20.  3530 153 135 30 30 

21.  2290 537 260 200 50 

22.  2291 1299 1234 0 0 

23.  2292 697 662 0 0 

24.  2293 213 102 100 0 

25.  2294 174 65 100 0 

26.  2295 811 670 0 100 

27.  2296 699 74 40 550 

28.  2297 271 157 100 0 

29.  2299 562 493 10 30 

30.  2300 650 547 10 60 

31.  2301 1811 1120 300 300 

32.  2302 2021 1319 300 300 

33.  2303 653 120 500 0 

34.  2304 200 70 20 100 

35.  2305 840 598 100 100 

36.  2306 341 73 200 50 

37.  2307 251 178 10 50 

38.  2309 213 22 30 150 

39.  2310 453 60 20 350 

40.  2311 214 53 150 0 

41.  2312 634 102 500 0 

42.  2313 278 44 20 200 

43.  2314 826 384 300 100 



№ 

п/п 
Н

о
м

ер
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 

у
ч
ас

тк
а
 

Ч
и

сл
о
 

и
зб

и
р
ат

ел
ей

 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней 

на русском  

языке 

на башкирском  

языке 

на татарском  

языке 

44.  2315 642 609 0 0 

45.  2316 738 401 0 300 

РЕЗЕРВ 1996 0 0 

ИТОГО 34657 24950 5000 5000 
 

1.2. для голосования с использованием комплексов обработки 

избирательных бюллетеней 

№ 

п/

п Н
о

м
ер

 

и
зб

и
р

а
т
ел

ь
н

о
г
о
 

у
ч

а
ст

к
а

 

Ч
и

сл
о

 и
зб

и
р

а
т
ел

е
й

 Количество передаваемых избирательных 

бюллетеней 

на русском  

языке 

на башкирском  

языке 

на татарском  

языке 

1. 2275 1132 955 110 100 

2. 2289 1045 872 110 100 

3. 2298 1056 1063 10 20 

4. 2308 1050 837 20 230 

РЕЗЕРВ 173 0 0 

ИТОГО 4283 3900 250 450 

 

2. Направить выписки из настоящего решения в участковые 

избирательные комиссии  с № 2269 по № 2316, 3530. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан Р.Ф. Якшибаева. 

 

 

                      Председатель  

территориальной избирательной комиссии                         З.А. Ахмерова 

 

 

                      Секретарь 

территориальной избирательной комиссии                        Р.Ф. Якшибаев 


